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23.09.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

     

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan Libya Başkanlık Konseyi Başkanı el-Menfi ile görüştü 

Yeni Türkevi Binası'ndaki görüşme basına kapalı gerçekleşti. Görüşmede, Kültür ve Turizm 

Bakanı Mehmet Nuri Ersoy ve Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar ile AK Parti Genel 

Başkanvekili Binali Yıldırım da hazır bulundu. (@tcbestepe) 

İbrahim Kalın ve Sullivan görüştü 

Görüşmede ikili ilişkiler, COVID-19 ve küresel iklim değişikliğinin yanı sıra Afganistan, 

Suriye, Irak, Libya, Kıbrıs, Doğu Akdeniz ve diğer bölgesel gelişmeler ele alındı. Türkiye-

ABD ilişkilerinin stratejik öneminin altının çizildiği görüşmede, ekonomik işbirliğini 

arttırmak için atılması gereken adımlar konusunda görüş alışverişinde bulunuldu. Türkiye ve 

ABD'nin Afganistan konusunda yakın temasının devam edeceği ifade edildi. Görüşmede 

ayrıca Karabağ zaferi sonrasında Kafkaslar'daki son durum değerlendirildi. (@tcbestepe) 

Bakan Çavuşoğlu ile Dibeybe arasında görüşme 

Görüşmede, Libya Temsilciler Meclisin'in hükümetten güvenoyunu geri çekme kararına karşı, 

Ulusal Birlik Hükümeti'ne Türkiye'nin desteği vurgulandı. Görüşmede Çavuşoğlu'nun, 

TM'nin 21 Eylül 2021 tarihli oturumunda UBH'ye verilen güvenoyunun geri çekilmesi 

yönünde alınan karara karşı Ulusal Birlik Hükümeti'ne Türkiye'nin desteğini yinelediği 

belirtildi. (@TC_Disisleri) 

Türkiye'den Libya'daki taraflara çağrı 

Dışişleri Bakanlığı Libya Temsilciler Meclisi'nin Milli Birlik Hükümeti'nden güvenoyunu 

geri çekme kararının Libya'nın istikrarına ve geçiş sürecine bir katkı sağlamayacağına dikkat 

çekti. Yapılan açıklamada,"Libya Temsilciler Meclisi'nin 21 Eylül 2021 tarihinde Tobruk'ta 
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düzenlenen oturumunda, Milli Birlik Hükümeti'ne verilen güvenoyunun geri çekilmesi 

yönünde alındığı bildirilen kararın, Libya'nın istikrarına ve geçiş sürecine bir katkı 

sağlamayacağı açıktır" ifadesi kullanıldı. (@TC_Disisleri) 

Oruç Reis'ten Mavi Vatan savunması 

Yunanistan’ın Fransız "Nautical Geo" araştırma gemisiyle Mavi Vatan’a girme girişimine 

Oruç Reis firkateyni izin vermedi. Gemiyi durduran Oruç Reis telsizle, "Türk kıta sahanlığına 

giremezsin. Girersen müdahale edilecek" uyarısında bulundu. (TRT Haber) 

Terör Gündemi 

 Adana ve İstanbul’da terör örgütü DEAŞ’a yönelik soruşturmada 14 şüpheli hakkında 

gözaltı kararı verildi. 

 Muğla'nın Marmaris ilçesinde, lastik botla yurt dışına kaçmaya çalışan 9 FETÖ'cü 

yakalandı. 

 Milli Savunma Bakanlığı, biri Barış Pınarı diğeri Fırat Kalkanı bölgesinde olmak 

üzere saldırı hazırlığındaki 2 PKK/YPG'li teröristin daha etkisiz hale getirildiğini 

açıkladı. 

2. AVRUPA: 

Stoltenberg ile Guterres görüştü 

NATO'dan yapılan yazılı açıklamaya göre iki isim, Birleşmiş Milletler Genel Kurulu 

kapsamında görüştü. Görüşmede, uluslararası barış ve güvenlik ile terörle mücadelede iş 

birliğini derinleştirme konusunda bağlılık dile getirildi. Stoltenberg, risk altındaki Afganların 

güvenliğe kavuşturulması konusundaki çalışmalara dair Guterres'i bilgilendirdi. Görüşmede 

Taliban'ın güvenli tahliye, insan hakları ve terörizmle ilgili sorumluluklarını yerine 

getirmesinin önemine dikkat çekildi. (TRT Haber) 

AB çatlakları:  

Almanya, Macron'u Avustralya, ABD ve İngiltere ile diplomatik anlaşmazlık konusunda 

kamuoyu önünde desteklemeden saatler önce Avustralya ile uzay anlaşması imzaladı. 

Avustralya'nın Fransa ile denizaltı sözleşmesinden vazgeçmesi, Avrupa Birliği'nin kendi 
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egemenliğini, Almanya'yı güçlendirmesi için bir başka uyandırma çağrısıdır. 

(www.express.co.uk) 

Taliban'dan BM Genel Kurulu görüşmelerine katılma ve hitap etme talebi 

Birleşmiş Milletler 76. Genel Kurul görüşmeleri devam ederken bu süreçte Afganistan'ı kimin 

temsil edeceği yönündeki belirsizlik sürüyor.Ülkede ağustos ayında kontrolü ele geçiren 

Taliban, BM Genel Sekreterliğine gönderdiği bir mektupla BM'de eski hükümetin değil 

kendilerinin temsil edilmesi gerektiğini bildirdi. Bu bağlamda Taliban'ın Dışişleri Bakanı 

olarak atadığı Emirhan Muttaki, grup adına örgüt temsilcilerinin Genel Kurul görüşmelerine 

katılması talebinde bulundu ve Taliban sözcülerinden Suheyl Şahin'i de BM büyükelçisi adayı 

gösterdi.(euronews) 

İngiltere Başbakanı Johnson, Fransa'dan AUKUS Anlaşması öfkesini aşmasını istedi 

İngiltere Başbakanı Boris Johnson, Paris yönetiminin, Avustralya'nın Fransa'yla olan denizaltı 

anlaşmasını iptal ederek İngiltere ve ABD ile yeni bir anlaşmaya varmasıyla ilgili öfkesini 

aşması gerektiğini söyledi.(AA) 

Paris: Macron, Biden ile telefonda görüşecek 

Fransa hükümet sözcüsü Gabriel Attal, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un bugün 

ABD'li mevkidaşı Joe Biden ile Avustralya'nın Fransız denizaltı satın alma sözleşmesini 

feshetmesi üzerine Paris ve Washington arasındaki krizle ilgili görüşeceğini duyurdu.(Şarku'l 

Avsat) 

Biden, İngiltere ile serbest ticaret anlaşması hakkında temkinli konuştu 

ABD Başkanı Joe Biden, Beyaz Saray’da dün İngiltere Başbakanı Boris Johnson ile bir araya 

geldi. Biden, İngiltere ile serbest ticaret anlaşması yapma konusunda temkinli konuşarak, iki 

ülke arasında bu konuda görüşmelerin devam ettiğini söyledi.(Şarku'l Avsat) 

Fransa’da saldırı planlayan DEAŞ üyesine müebbet hapis cezası verildi 

Paris Özel Ceza Mahkemesi, Suriye’de DEAŞ terör örgütüne katılarak 2013-2015 yılları 

arasında işlediği suçlardan dolayı Asliye Hukuk Mahkemesi tarafından 30 yıl hapis cezasına 

çarptırılan Tyler Vilus’a müebbet hapis cezası verdi.(AA) 
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Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy'in danışmanının bulunduğu araca silahlı saldırı 

Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy'in danışmanı Sergey Şefir'in içinde bulunduğu 

araca Kiev yakınlarında silahlı saldırı düzenlendiği bildirildi.(AA) 

Ukrayna Dışişleri Bakanı Kuleba: Rusya’yla ilişkiler 2014’te kesilmeliydi 

Kuleba, "Diplomatik ilişkileri 2014'te kesmek gerekiyordu. Şimdi bu konuya dönmek için çok 

üst düzeyde feci bir şeyin yaşanması gerekiyor, çünkü diplomatik ilişkilerin kesilmesi idam 

cezası demek. Bu konu Ukrayna medyasında sürekli dolaşıyor. Bu, reel siyasetten uzak bir 

söylem. Bunun güzel bir slogan olduğunu anlıyorum, ancak hiçbir yararı yok. Birisi fark 

etmediyse aramızda zaten fiili bir ilişki yok ve gidip öylesine ilişki koparmak makul olmayan 

bir adım. Sert adımlardan yanayım ama sertliğin makul, düşünceli ve zamanında olması 

gerektiğine inanıyorum. Sadece etrafta koşuşturmak, el kol sallamak ve ilişkileri kesmek 

etkisiz" ifadelerini kullandı.(Sputniknews) 

İrlanda, İran'ın nükleer müzakerelere geri dönme niyetinin çok açık olduğunu söyledi 

İrlanda dışişleri bakanı Çarşamba günü İranlı mevkidaşı ile Birleşmiş Milletler Genel Kurulu 

oturum aralarında görüştükten sonra yaptığı açıklamada, İran dışişleri bakanının Viyana'daki 

nükleer müzakerelere geri dönmek için "çok açık bir niyet" ifade ettiğini söyledi. (Reuters) 

Dünya Medyası 

 The Times (İngiltere): Avrupa bir enerji krizinin eşiğinde. Soğuk bir kışın ardından, 

gaz rezervleri normal seviyelerin oldukça altında ve her zamanki gibi yenilenmiyor. 

Uluslararası Enerji Ajansı, Rusya'yı suçluyor. 

 Daily Express, (İngiltere): Avrupa, tarihin en ciddi enerji krizlerinden biriyle karşı 

karşıya. Kışın gelişini korkuyla bekler. Daily Express, Rusya'nın bunda önemli bir rol 

oynadığını yazıyor. 

 Bloomberg (ABD): Türkiye, Erdoğan'ın Putin ile yapacağı önemli görüşme öncesinde 

Suriye'ye daha fazla asker gönderdi. 

 ABC News (ABD): Washington Post muhabirleri Bob Woodward ve Robert Costa'nın 

kitaplarında yazdıkları 13 Nisan'daki telefon görüşmesi sırasında Putin, Biden'a “Bana 

katil demeniz beni üzdü” dedi. 
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 Le Figaro, (Fransa): Washington ile ilişkilerde kriz: AB'nin kayıtsızlığı endişe 

vericidir. Avrupa Birliği'nin Avustralya ile başarısız olan denizaltı anlaşmasına sınırlı 

yanıtı, Hint-Pasifik'teki stratejik konumunu baltalıyor. 

 Spiked (İngiltere): Putin'den sonra geleceğe ilk bakış? Batı, Rusya'daki seçimleri 

anlamsız olarak nitelendiriyor. Artan ilgisizliğin ve azalan desteğin kanıtı, 2024'te 

cumhurbaşkanlığına aday olmayı düşünen Putin'in hesaplarını etkileyecektir. 

 Interia (Polonya): Norveç'ten gelen gaz 1 Ekim 2022'de Baltık Borusu üzerinden 

Polonya'ya gidecek ve boru hattının 2022'nin sonunda tam kapasiteye ulaşması 

bekleniyor. 

 Publico (Portekiz): Marksist ideolojinin kendisine emanet ettiği insanlığı kurtarma 

misyonunu kaybeden yeni Rusya, görmezden gelinemeyecek bir güç olmaya devam 

ediyor. 

 Geopolitika.news(Hırvatistan): ABD, Afganistan'da mağlup olmadı. ABD'nin 

Afganistan'daki yenilgisinin amacı, İslamcıları Orta Asya yönüne ve Rusya'nın güney 

sınırlarına doğru döndürmek ve tüm sorunları Ruslara yüklemektir. 

 The Telegraph (İngiltere): "Çince ve Rusça dilenmeyi bilen var mı?" İngiltere bir 

enerji krizinin eşiğinde. Ve kriz, ulusal güvenlik için sonuçlarla dolu. Büyük 

Britanya'nın kaderi ve Boris Johnson'ın siyasi kaderi şimdi Çin ve Rusya'nın elinde. 

 Svenska Dagbladet, (İsveç): Uzman: NATO'nun bundan sonra psikoterapiye ihtiyacı 

olacak. Biden, bir şekilde Avrupa ülkelerine önemli olduklarını göstermeli ve iyi 

tutumlarını hafife almamalıdır. 

3. ORTADOĞU: 

İran Dışişleri Bakanı Abdullahiyan, Suudi Arabistan ve Körfez ülkeleri yetkilileriyle 

görüştü 

Birleşmiş Milletler Genel Kurul görüşmeleri kapsamında New York'ta bulunan İran Dışişleri 

Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyan, Suudi Arabistan dahil Körfez ülkelerinden yetkililerle bir 

araya gelerek yeni hükümetin en büyük önceliğinin Tahran'ın komşularıyla ilişkilerini 

güçlendirmek olacağını söyledi. (Euronews) 
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Cezayir ve Fas arasındaki gerginlik tırmanıyor 

Cezayir, hava sahasını Fas'ın "düşmanca eylem ve provokasyonları" nedeniyle bu ülkenin 

uçaklarına kapattığını duyurdu. Fas'tan konuya ilişkin herhangi bir açıklama yapılmadı. (ABC 

Gazetesi) 

Kuveyt'te 'çevreci yakıt projesi' çalışmaya başladı 

Kuveyt'te uluslararası çevre standartlarına uygun şekilde yüksek kaliteli petrol ürünleri 

üretilerek çevre kirliliğini azaltacağı belirtilen çevreci yakıt projesinin başarılı bir şekilde tam 

kapasiteyle çalışmaya başladığı bildirildi. (Sputniknews) 

İsrail ordusu, Filistinli bir gazeteciyi yaraladı 

İsrail ordusu, işgal altındaki Batı Şeria'nın Nablus kentinin doğusunda Filistinli bir gazeteciye 

ateş açarak yaraladı. (Sputniknews) 

İsrail basını: ABD ile İsrail, İran hakkındaki 'B planını' gizlice görüştü 

Wala News haber sitesinde yayınlanan haberde, ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake 

Sullivan ile İsrailli mevkidaşı Eyal Hulata'nın geçen hafta telekonferans aracılığıyla görüştüğü 

belirtildi. Görüşmede, İran ile yürütülen nükleer müzakerelerin sonuçsuz kalması halinde 

olası 'B planının' ele alındığı ifade edildi. (Sputniknews) 

Suudi Arabistan Kralı Selman: İran ile yapılan görüşmelerin somut sonuçlar vermesini 

umuyoruz 

Suudi Arabistan Kralı Selman bin Abdulaziz, ülkesinin, İran ile güven inşa etmek için yapılan 

ilk görüşmelerin somut sonuçlar vermesini umduğunu açıkladı. (Sputniknews) 

Husilere ait bomba yüklü İHA düşürüldü 

Suudi Arabistan öncülüğündeki koalisyon güçleri Yemen'deki İran destekli Husiler tarafından 

Suudi Arabistan'a yolladığı bomba yüklü bir insansız hava aracının daha imha edildiğini 

açıkladı. (TRT Haber) 
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Irak Başbakanı Kazımi: Seçimlere şeffaflık damga vuracak 

Irak Başbakanı Mustafa el-Kazımi, 10 Ekim'de yapılacak erken genel seçimlerde şaibeye ve 

oyların çalınmasına izin vermeyeceklerini belirtti. Irak Başbakanı Mustafa el-Kazımi, 

Bakanlar Kurulu toplantısında yaptığı konuşmada, seçimlere ilk defa "şeffaflığın damga 

vuracağı" sözünü verdi. (TRT Haber) 

Suudi Arabistan Savunma Bakan Yardımcısı, ABD’nin Yemen Özel Temsilcisi ile görüştü 

Suudi Arabistan Savunma Bakan Yardımcısı Prens Halid bin Selman, ABD’nin Yemen Özel 

Temsilcisi Tim Lenderking ile bugün bir araya gelerek, Yemen’deki gelişmeler ve Suudi 

Arabistan’ın girişimini desteklemek için yürütülen ortak çabalar hakkında görüştü. (Şarku’l 

Avsat) 

Irak Genelkurmay Başkanlığı: İran Genelkurmay Başkanı’nın açıklamalarına şaşırdık 

Irak Genelkurmay Başkanlığı, İran Genelkurmay Başkanı Tümgeneral Muhammed Hüseyin 

Bakıri’nin ‘Irak topraklarından İran’a yönelik tehdit teşkil eden adımlar atıldığı’ yönündeki 

açıklamaları karşısında şaşırdıklarını bildirdi. (Şarku’l Avsat) 

Suriye Kısa Kısa 

 Tutuklanmalarından bir hafta sonra, terör örgütü SDG Deyrizor kırsalında kendisine 

karşı gösteri yapan 9 vatandaşını serbest bıraktı. 

 Rakka kırsalında mayın patlaması sonucu bir sivil yaralandı. 

 Ahrar al-Sharqiyah ile 9. Kolordu arasındaki farkın ardından Haklar Komitesi, 

yağmalanan evlerin üyelerinin engellenmesine karar verdi. 

 El Bab kentinde kimliği belirsiz kişiler bir vatandaşı kaçırdı. 

 SOHR aktivistleri, Rusya'nın İdlib'in güneyindeki Jabal al-Zawiyah'daki Kansfarah 

civarına düzenlediği hava saldırısında HTŞ üyelerinin öldüğünü, çok sayıda kişinin ise 

saldırılarda yaralandığını bildirdi. 

 Rus savaş uçakları İdlib güneyindeki Benin ve Deyr Sümbül köylerine 6 hava saldırısı 

düzenledi. 

 Terör örgütü SDG’ye bağlı özel birlikler Uluslararası Koalisyon’un hava desteğiyle 

Hasekaekentinde bir güvenlik operasyonu düzenledi. Biri medya alanında çalışan iki 

kardeşi Haseke kentine bağlı El-Boumish mahallesinde tutukladılar. Güçler 
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operasyonun sonuna kadar mahalleyi kuşattılar ve arananları tutukladılar, yerel 

kaynaklar ise iki kişinin  IŞİD hücrelerinin iki üyesinin amcası olduğunu ve silah, 

belge ve iletişim ekipmanlarına sahip olduklarını söylediler. 

 Suriye'de Dera kırsalında iktidar partisine bağlı bir partizan grubunun sekreterine 

kimliği belirsiz kişilerce suikast düzenlendi. 

 Rus polisi eşliğinde Deraa valisi başkanlığındaki rejimden bir heyet Tafas'ı ziyaret etti. 

 Dera anlaşmasının uygulanmasının üzerinden 17 gün geçti. Rejim güçleri, yaklaşık 

2.300 kişi yerleşim yerlerine saldırırken,  450'den fazla silahı teslim aldıktan sonra 13 

yeni karakolda konuşlandı. 

 Rusya'nın gerginliği azaltma bölgesine yönelik devam eden saldırıları üzerine, SOHR 

aktivistleri, Rusya'nın güney İdlib kırsalındaki Jabal al-Zawiyah aera'ya, Kansfarah 

kasabası ve çevresine dört hava saldırısıyla hedef alan yeni bir hava saldırısı turu 

düzenlediğini bildirdi, ancak henüz can kaybı bildirilmedi. 

 Tel Şehab'da iki gün üst üste 'yerleşim' operasyonları devam etti ve rejim güçleri ve 

Rus polisi ev arama operasyonu için bekliyor. 

 SOHR aktivistleri, "Deir Ezzor Askeri Konseyi"nin eski bir üyesinin, bir süre önce, 

Deir Ezzor'un doğu kırsalındaki El-Busayra kentindeki el-Sa'a kavşağında kimliği 

belirsiz silahlı kişilerin kendisine ve ailesine ateş açması sonucu ağır yaralanarak 

öldüğünü bildirdi. 

4. AFRİKA : 

Cezayir hava sahasını Fas sivil ve askeri uçaklarına kapatmaya karar verdi 

Cezayir, hava sahasını Fas’a ait tüm sivil ve askeri uçaklar için kapatma kararı aldığını 

duyurdu. (YeniSafakArabic) 

UNGA'daki Afrikalı liderler aşı kıtlığı ve artan küresel eşitsizlik konusunda alarm verdi 

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'ndaki dünya liderleri aşı kıtlığı ve COVID-19 salgınının 

ekonomik iyileşmeyi nasıl tehdit ettiği ve eşitsizliği dünya çapında nasıl genişletttığı 

konusuna dikkat çekti. Genel Sekreter Antonio Guterres, BIRLEŞMIŞ Milletler Genel 

Kurulu'nun 193 üye ülkesinin liderlerine yönelik yıllık üst düzey toplantısının açılışında 

yaptığı yıllık dünya durumu konuşmasında alarm verdi.Kongo Demokratik Cumhuriyeti 
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Ruanda'yı temsil eden Afrikalı liderler, Zambiya cumhurbaşkanı Hakainde Hichilema ile 

birlikte aşı eşitliği ve dağıtımı çağrısında bulundu.(Africa News) 

Hafter istifa etti 

LNA komutanı Hafter 24 Aralıktaki başkanlık seçimine aday olmak için istifa etti. Yerine 

Abdulrazik Al-Nathuri'yi atadı.(Middle East News) 

Libya parlamentosu, BM destekli hükümete güvensizlik oyu verdi 

Libya parlamentosu Salı günü, savaşın yara aldığı ülkenin birlik hükümetinde yapılan güven 

oylamasını kabul ederek BM destekli barış çabalarına ve Aralık seçimlerine ilişkin planlarına 

yeni bir darbe vurdu. Sözcü Abdallah Bliheq, doğudaki Tobruk kentindeki alt meclis 

oturumuna katılan 113 milletvekilinden 89'unun Trablus merkezli geçici Başbakan 

Abdülhamid Dibeybe yönetiminden güvensizlik oyu verdiğini söyledi. Ancak başkentte 

bulunan bir üst meclis, ülkenin doğusu ile batısı arasındaki bölünmelerin boyutunu bir kez 

daha ortaya koyarak, yerleşik prosedürleri ihlal ettiği gerekçesiyle oylamayı reddetti. (Africa 

News) 

Mısır Suriye Ürdün ve Lübnan arasında anlaşma 

Mısır Petrol ve Maden Kaynakları Bakanlığı'nın açıklamasına göre, 4 ülkenin enerji 

bakanları, Ürdün'ün başkenti Amman'da yapılan görüşmede Mısır doğalgazını Ürdün ve 

Suriye üzerinden Lübnan'a taşıma konusunda mutabakat sağladı. Suriye Petrol Bakanı da 

“Arap doğalgaz boru hattı, Mısır gazını Lübnan'a taşımak için Suriye hazır” dedi.(Middle East 

News) 

5. ASYA - PASİFİK: 

Avustralya, Fransa ile ilişkileri yeniden kurma konusunda sabırlı olacağını söyledi 

Avustralya Başbakanı Scott Morrison, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ile bir 

görüşme ayarlamaya çalıştığını, ancak büyük bir denizaltı anlaşmasını iptal etmesinin Paris ile 

diplomatik bir anlaşmazlığa yol açmasından bir hafta sonra şimdiye kadar başarısız olduğunu 

söyledi. Morrison, denizaltı anlaşmasını ve ABD ve İngiltere ile AUKUS adlı yeni bir 

güvenlik ittifakını görüşmek üzere ABD'li milletvekilleriyle görüştükten sonra, "Evet, var. Ve 

bu çağrı için fırsat henüz değil. Ama sabırlı olacağız." dedi. (Reuters)  
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Tayvan, Çin'in katılması durumunda Trans-Pasifik ticaret anlaşması teklifinde 'risk' 

olduğunu söyledi 

Tayvan hükümeti Perşembe günü yaptığı açıklamada, Çin'in ilk olarak katılması durumunda 

Tayvan'ın Trans-Pasifik Ortaklığı için Kapsamlı ve Aşamalı Anlaşmaya (CPTPP) katılma 

başvurusunda bir "risk" bulunduğunu ve potansiyel bir siyasi barikat olduğunu söyledi. 

(Reuters) 

Afganistan Kısa Kısa 

 Afganistan Bayındırlık Bakanlığı Maliye ve İdare Bakan Yardımcısı, 53 milyon 

Afganiye(AFN) mal olan 30 km'lik Salang otoyolunun inşaatını içeren hükümetin ilk 

projesinin bugün açıldığını ve önümüzdeki ay içinde tamamlanacağını söyledi.4 

 Maulvi Abdul Rahman Rashid Afganistan Tarım Bakan Vekili Maulvi Sadr Tarım 

Bakan Yardımcısı, Maulvi Attaullah Omari Afganistan Tarım Bakan Yardımcısı 

olarak atandı. 

 Afganistan Dışişleri Bakanı Maulvi Amir Khan Muttaki Türkiye'nin Afganistan 

Büyükelçisi Cihad Erginay ile bir araya geldi. Toplantıda ikili ilişkiler, insani 

yardım,sağlık yardımı, Afgan mülteciler, öğrenciler ve diğer ilgili konuların ele 

alındığı bildirildi. Afganistan Dışişleri Bakanı, Türk hükümetine Afganistan'daki 

projelerin kalan yarısının tamamlanması için bir mesaj göndererek, iki taraf arasındaki 

ilişkilerin ve işbirliğinin sürdürülmesinin altını çizdi. 

 Afganistan Helmand Vilayeti Enformasyon ve Kültür Dairesi'nden bir heyet bugün 

Grishk ilçesindeki Bala Hisar'ı (tarihi kale) ziyaret etti. Birkaç gün önce, bazı medya 

organları tarihi kalenin yıkıldığını bildirmişti. 

 Pakistan Büyükelçisi Kabil'de Afganistan Bilgi ve Kültür Bakanı Mevlevi Khairullah 

Khairkhwa ile bir araya geldi ve iki ülke arasındaki medya etkileşimini geliştirmenin 

yolları hakkında bir görüşme gerçekleştirdiği bildirildi. 

 Taliban olası saldırılara karşı tedbir amaçlı Badakhshan vilayetinin (Bedehşan) 

başkenti Feyzabad'da Mansur Ordusu Şehitlik Taburu açılışını gerçekleştirdi. 

 Taliban Sözcülerinden Suhail Shaheen’in, Afganistan'ın BM büyükelçisi olarak 

seçildiği bildirildi. 
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6. ABD : 

ABD ve Rus askeri komutanları Helsinki'de altı saat görüştü 

ABD ve Rusya'dan üst düzey ABD askeri yetkilileri, her iki ülke de ABD'nin çekilmesine 

uyum sağlarken ve 2019'dan bu yana ilk yüz yüze görüşmede Çarşamba günü Helsinki'de altı 

saatlik bir görüşme gerçekleştirdi. Toplantının uzunluğuna ilişkin ayrıntıları içeren ancak 

gündemi içermeyen bir ABD askeri açıklaması, görüşmelerin "risk azaltma ve operasyonel 

çatışmayı önleme" amaçlı olduğunu söyledi. (Reuters) 

ABD, Avrupa'daki gaz krizi nedeniyle Rusya'dan bir talepte bulundu 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Amos Hochstein, Rusya'dan Ukrayna üzerinden Avrupa'ya 

yaptığı gaz sevkiyatını artırmasını talep etti.(Sputniknews) 

7. RUSYA : 

ABD ve Rusya genelkurmay başkanları Finlandiya'da bir araya geldi 

Amerika Birleşik Devletleri Genelkurmay Başkanı Mark Milley ve Rusya Genelkurmay 

Başkanı Valeriy Gerasimov, Finlandiya'nın başkenti Helsinki'de bir araya geldi. İki ülke 

genelkurmay başkanlarının, ABD askerlerinin Afganistan'dan ayrılmasının ardından son 

dönemde yaptığı görüşmelerin devamı niteliğinde Helsinki'de buluştuğu belirtildi. (euronews)  

Kremlin: Erdoğan’ın Kırım açıklaması nedeniyle üzüntü duyduk 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Kırım’ın Rusya’ya 

bağlanmasını tanımayacaklarına ilişkin açıklamasının, kendilerinde üzüntü yarattığını belirtti. 

Peskov soru karşısında, “Tabii kendimizi (bu açıklamanın) muhatabı olarak görüyoruz, bunu 

bu şekilde algılıyoruz. Bu gibi açıklamaların, Cumhurbaşkanı’nın (Erdoğan) Rusya’ya iş 

ziyaretinin hazırlıklarının yapıldığı bir dönem olan şu anda dile getirilmesinden tabii ki 

üzüntü duyuyoruz” dedi. (tass/sputnik) 

Rus Senatör Puşkov: AB’nin Duma seçimlerini tanımaması Rusya’yla ilişkileri koparır 

Senatör Puşkov, Duma seçimlerinin Avrupa Birliği (AB) tarafından gerçekte tanınmamasının, 

Moskova ve Brüksel arasında ‘siyasi savaş’ için bir koşul olduğunu belirtti. (sputnik)  
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Rusya’da nişan almaya ve ateş etmeye yardım eden ‘akıllı’ otomatik tüfek geliştiriliyor 

Rus silah üreticisi Kalaşnikov şirketinden yapılan açıklamada, Rusya’da sinir ağı kullanacak 

yeni bir silahın geliştirildiği, tüfeğin kullanıcısına nişan almaya ve ateş etmeye yardım 

edeceği belirtildi. (sputnik) 

 


